申请书编号：

秦始皇帝陵博物院青年开放课题
申 请 书

	课题名称：

	申请人：

	申请人所在单位：

	填报日期：

秦始皇帝陵博物院

二○二四年编制

目  录

1

申请者的承诺

2申报须知

3一、 基本信息

3基本信息表

4课题组主要成员

5课题申请人和课题组主要成员已取得的相关研究成果情况

5课题申请人和课题组主要成员曾承担研究课题情况

6二、 课题申请报告

6课题研究的目的与意义

7国内外相关研究概况及发展趋势

8课题自查新主要参考文献目录

9主要研究内容、拟解决的关键问题及难点分析

10主要创新点

11拟采取的研究技术路线、研究方法

12预期研究成果

13三、 经费预算

14四、 申请人所在单位意见

14五、 评审委员会评审意见

15六、 秦始皇帝陵博物院学术委员会意见

16附件1

17附件2

申请者的承诺

我保证申报书内容的真实性。如果获准立项资助，我将履行课题负责人职责，遵守《秦始皇帝陵博物院青年开放课题管理办法》的有关规定，切实保证研究工作时间，认真开展研究工作，按时报送有关材料。若填报失实和违反规定，本人将承担全部责任。

申请者（签章）：

年   月   日

申报须知

1、 填表前请认真阅读《秦始皇帝陵博物院青年开放课题管理办法》的有关规定。

2、 请按照“填写注意事项”（附件1）和“经费预算表填写说明”（附件2）的要求，准确、清晰填写申请书。

3、 申请书纸本报送一式五份，另需提交电子版一份。请采用A4纸印刷，普通纸质材料作为封面，不采用胶圈、文件夹等带有突出棱边的装订方式。
四、本申请书中课题申请人即为课题负责人。
1、 基本信息

基本信息表

	申  请  人
	姓  名

	性  别

	民  族

	照    片

	出生年月

	身份证号码

	职  称

	学位
	□博士□硕士□学士□其他

	研究领域

	其它信息
	□院士 □博导 □博士后

	联系电话

	电子邮件

	工作单位

	申请人所在单位
	名  称

	地  址

	单位类型
	□文博单位□高等院校□科研院所□其他
	邮政编码

	联系人

	联系电话

	电子邮件

	合作单位
	名称
	邮政编码
	联系人
	电话

	课题基本信息
	名  称

	申请金额
	（万元）
	起止年月
	年   月至       年   月

	摘    要
	（课题研究内容简介，不超过400字。）

	关键词

课题组主要成员

	序号
	姓名
	出生年月
	性别
	职称
	学位
	研究专长
	单位名称
	课题分工
	投入时间（%）

课题申请人和课题组主要成员已取得的相关研究成果情况

	序号
	姓名
	成果名称
	成果形式
	发表时间
	获奖情况

课题申请人和课题组主要成员曾承担研究课题情况

	序号
	课题名称
	课题类别
	姓名
	批准单位
	立项时间
	执行情况

2、 课题申请报告

课题研究的目的与意义

	（不超过1500字。）

国内外相关研究概况及发展趋势

	（在自查新的基础上，就该课题涉及领域的主要代表人物、研究成果、研究现状、前沿发展趋势等进行评述，不超过1500字。）

课题自查新主要参考文献目录

	（参考文献目录应注明：作者、标题、出版或发布单位、出版或发布时间、页码或位置；电子信息来源要求注明：数据库名称、网站名称、第一完成人、收录时间等。）

主要研究内容、拟解决的关键问题及难点分析

	（不超过2000字。）

主要创新点

	（不超过500字。）

拟采取的研究技术路线、研究方法

	（不超过1500字。）

预期研究成果

	主要阶段性成果
	序号
	研究阶段（起止时间）
	阶段成果名称
	成果形式
	考核指标
	承担人

	最终研究成果
	序号
	完成时间
	最终成果名称
	成果形式
	考核指标

3、 经费预算

	分类
	科目
	金额（万元）
	备注

	直  接  费  用
	劳务费

	设备费

	材料费

	测试、化验、加工费

	会议费

	差旅费

	资料费

	专家费

	其它费用

	间

接

费

用
	管理费

	其他

	经费合计

4、 申请人所在单位意见

	申请人所在单位意见
	课题申请人所填写的内容是否属实
	□是    □否

	本单位是否可以提供完成本课题所需的条件
	□是    □否

	本单位是否同意承担本课题的管理任务和提供信誉保证
	□是    □否

	课题负责人的业务素质是否适合承担本课题的研究工作
	□是    □否

	负责人签名：              （公章）

日期：      年   月   日

5、 评审委员会评审意见
	评审委员会评审意见

	负责人签名：

日期：      年   月   日

6、 秦始皇帝陵博物院学术委员会意见

	           负责人签名：

       学术委员会（公章）

                                    日期：      年   月   日

附件1

填写注意事项

1、 封面上方“申请书编号”代码框申请人不填，其它栏目由申请人填写。填写内容涉及到外文词汇，要写清全称和缩写字母。

2、 凡栏目填写内容较多，可按照当页格式增加续页。

3、 部分栏目填写说明

课题名称：应准确、简明反映研究内容，限四十个汉字（包括标点符号）以内。

申请金额：以万元为单位，填写阿拉伯数字，精确到小数点后两位。

关键词：最多不超过五个，以空格分隔。

课题组主要成员：主要成员是指课题主要研究人员，不含课题负责人。不包括科研管理、财务管理、后勤服务等人员。

附件2

经费预算表填写说明

一、直接费用，一般包括：劳务费、设备费及相关业务费（其中含材料费、资料费、调研差旅费、小型会议费等）。

1、劳务费，指为直接参加课题研究的全体人员支出的劳务费用。劳务费预算控制在总经费的15%以内。

2、设备费，指课题研究过程中发生的仪器、设备、样品、样机购置和试制费用。设备费预算占课题总经费的10%以内。

3、相关业务费，指为课题支付的材料费、资料费、调研差旅费及其他业务活动费等。

材料费，指课题研究过程中需要消耗的各种原材料、辅助材料、低值易耗品、元件、试剂、实验标本、部件等费用。大宗材料和贵重材料（单次采购价3000元以上）备注中列示。

差旅费，指课题研究过程中需要支付的差旅费。差旅费预算占课题总经费的30%以内。

测试、化验、加工费，指课题研究过程中需要支付的测试、化验和加工费用。

资料费，指课题研究过程中需要支付的打印、复印、扩印、照相、印刷、描晒图、制版及购买书籍、资料、文献检索、入网等各项费用。

会议费，指课题研究过程中需要组织召开的咨询会等各种会议发生的费用。每次会议预算应控制在5000元以内。

专家咨询费，指支付给有关专家的咨询费用。专家咨询费不超过课题总经费支出预算的8%。

其他费用，指除上述七项费用外的其他各种相关费用。须有详细说明。

二、间接费用，包括管理费（包含支付承担单位课题服务的人员费用和其他行政管理支出）、现有仪器设备和房屋的使用费和折旧费等，间接费用一般在课题总经费支出预算比例5%—15%。

PAGE
2